
5月期
新丸山ダム工事事務所 令和４年度

原石山周辺工事

ダム周辺工事

付替道路工事

恵那市八百津町

ダム本体工事



□堤体左岸（伐採、通路工）
・左岸頂部の掘削を行います
・左岸低標高部の既設堤体の通路工を行います

口杣沢建設発生土受入地工 事 個 所 説 明 図
原石山

写真D写真A

写真C

写真B

1

３

５

４

６

黄線
全面通行止区間（終日）
期間：当面の間

皆様には平素より、新丸山ダム建設工事にご理解とご協力を賜りまして、
誠にありがとうございます。

ご迷惑をお掛け致しますが、周辺環境・安全には十分配慮し、早期完成
を目指して施工致します。ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

また、作業・工程の都合上やむを得ず、作業時間を延長させていただく場
合がございますが、ご理解を承りますようお願い申し上げます。

地域の皆様へ

新丸山ダム ダム本体
工事だより（５月期）

工事の近況及び令和４年５月期の工事予定をお知らせ致します。

令和２年度 新丸山ダム本体建設第１期工事
施 工 者：大林・大本・市川特定建設工事共同企業体
工事期間：令和３年１月２９日～令和７年３月３１日

工事内容：以下の□～□

ダム本体工事

定点写真（４月末）

写真A 堤体（下流より上流を望む）

写真B 堤体（右岸より左岸を望む）

写真D 堤体（左岸より右岸を望む）

写真C 堤体（上流より下流を望む）

6

1

2

5

□口杣沢
・排管の設置を行います
・減勢工バッチャプラント設置個所の
ボーリング調査を行います

6

1

□堤体右岸（伐採、取り壊し）
・旧展望台の伐採と取り壊しを行います

新展望台へのルート

２

※工事見学等は新展望台からお願いいたします。
工事現場内への侵入は大変危険ですのでおやめください。

3□転流工（呑口）
・掘削を行います

4□閉塞工（旧仮排水
トンネル）斜坑工

・仮設備を設置します

既設堤体通路工

掘削

旧展望台

転流工
（呑口） 閉塞工

（仮設備）

□コア倉庫造成
・ヤード造成を行います



口杣沢建設発生土受入地工 事 個 所 説 明 図

皆様には平素より、新丸山ダム建設工事にご理解とご協力を賜りまして、
誠にありがとうございます。

ご迷惑をお掛け致しますが、周辺環境・安全には十分配慮し、早期完成
を目指して施工致します。ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

また、作業・工程の都合上やむを得ず、作業時間を延長させていただく場
合がございますが、ご理解を承りますようお願い申し上げます。

地域の皆様へ
新丸山ダム ダム周辺

関連工事だより（５月期）

工事の近況及び令和４年５月期の工事予定をお知らせ致します。

②ダム湖の流木を集める設備の設置工事

令和３年度 新丸山ダム流木止設備工事
施 工 者： (株)テクアノーツ
工事期間：～令和４年５月２５日

5月25日完成予定！

工事用道路等の維持管理

令和４年度 新丸山ダム管内維持工事
施 工 者：（株）土谷組
工事期間：～令和５年３月３１日

②

①

①ダム工事用の仮桟橋（係船設備）をつくる工事

令和３年度 新丸山ダム貯水池右岸仮桟橋工事
施 工 者：小池土木（株）
工事期間：～令和５年３月２４日

丸山ダム
湖岸道路より

湖岸側より



皆様には平素より、新丸山ダム建設工事にご理解とご協力を賜りまして、
誠にありがとうございます。

ご迷惑をお掛け致しますが、周辺環境・安全には十分配慮し、早期完成
を目指して施工致します。ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

また、作業・工程の都合上やむを得ず、作業時間を延長させていただく場
合がございますが、ご理解を承りますようお願い申し上げます。

地域の皆様へ

新丸山ダム 原石山周辺
関連工事だより（５月期）

工事の近況及び令和４年５月期の工事予定をお知らせ致します。

○お知らせ
残土の搬出作業に伴い、原石山と口杣沢の間の
国道４１８号を大型車が通行します。

発
注
者

国土交通省中部地方整備局
新丸山ダム工事事務所
TEL 0574-43-2780（代）

原石山

①

至

八
百
津
町
市
街
地

至

潮
南
方
面

②-1原石山（骨材採取地）へ向かう道路の整備

令和2年度 新丸山ダム原石山整備工事
施 工 者：（株）栗山組
工事期間：～令和５年２月２８日

令和2年度 新丸山ダム本体建設第1期工事
施 工 者：大林・大本・市川特定建設工事共同企業体
工事期間：～令和７年３月３１日

①原石山の伐採を開始します

②-1

2号橋
5号橋

Coming Soon

Coming Soon

Coming Soon

②-2

②-2ダム本体へ向かう工事用道路をつくる工事

口杣沢

運搬経路



新丸山ダム 付替国道４１８号
（八百津町）関連工事だより（５月期）

皆様には平素より、新丸山ダム建設工事にご理解とご協力を賜りまして、
誠にありがとうございます。
ご迷惑をお掛け致しますが、周辺環境・安全には十分配慮し、早期完成

を目指して施工致します。ご理解とご協力の程お願い申し上げます。
また、作業・工程の都合上やむを得ず、作業時間を延長させていただく

場合がございますが、ご理解を承りますようお願い申し上げます。
地域の皆様へ

工事の近況及び令和４年５月期の工事予定をお知らせ致します。

至

恵
那
市
街
地

至

可
児
市
方
面

八百津町 恵那市

国道418号

潮南郵便局

中組公民館

西山公民
館

７号橋（仮称）
全長：約500m

６号橋（仮称）
L=約90m

８号橋（仮称）
全長：約100m

恵那市側工区施工中

②

３－A区間

３－B区間

①

○お知らせ

なし

発注者

国土交通省中部地方整備局
新丸山ダム工事事務所
TEL 0574-43-2780（代）

②町道十日神楽線を広げる工事

令和３年度 新丸山ダム十日神楽地区整備工事

施 工 者 ：（株）友進
工事期間：令和４年３月３１日～令和５年２月２８日

Coming Soon

①７号橋の土台(橋台)を作る工事

令和３年度 新丸山ダム国道４１８号７号潮見下部工事

施 工 者 ：（株）奥村組
工事期間：令和４年３月２８日～令和６年３月２９日

補強土壁工

掘削工

橋台位置



八百津町

国道418号

潮南郵便局

中組公民館
恵那市

西山公民館

至

恵
那
市
街
地

至

可
児
市
方
面

皆様には平素より、新丸山ダム建設工事にご理解とご協力を
賜りまして、誠にありがとうございます。

ご迷惑をお掛け致しますが、周辺環境・安全には十分配慮し、
早期完成を目指して施工致します。ご理解とご協力の程お願い
申し上げます。

また、作業・工程の都合上やむを得ず、作業時間を延長させて
いただく場合がございますが、ご理解を承りますようお願い申し
上げます。

新丸山ダム 付替国道４１８号
（恵那市）関連工事だより（５月期） 地域の皆様へ

６号橋（仮称）
全長：約90m

８号橋（仮称）
全長：約100m

７号橋（仮称）
全長：約500m

八百津町側工区施工中

工事の近況及び令和４年５月期の工事予定をお知らせ致します。

発注者

国土交通省中部地方整備局
新丸山ダム工事事務所
TEL 0574-43-2780（代）

○お知らせ

なし

①８号橋の土台（橋台）と本線掘削工事
令和３年度 新丸山ダム国道４１８号西山南道路建設工事
施 工 者 ：セントラル建設（株）
工事期間：令和４年３月31日～令和４年１１月３０日

①

付替国道418号計画路線

橋脚

橋台位置

掘削工


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6

